（記入例）

平成　 年 　月 　日
　沖縄県知事　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地
法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　法人印
特別代理人選任請求書
　特定非営利活動促進法第第１７条の４の規定により、下記のとおり特別代理人の選任を請求いたします。
記
　１　特定非営利活動法人の名称

　　　特定非営利活動法人○○○○
　２　主たる事務所の所在地

　　　沖縄県○○市○○○○
　３　選任を必要とする理由

　　　特定非営利活動法人○○○○（甲）は　　　　　の車両を○○○○（乙）に譲渡する契約を締結しようとするものである。しかし○○○○は特定非営利活動法人○○○○の代表の地位にあり、この契約の締結は甲と乙との利益相反する事項であるから、この事項について○○○○は甲の代表権を有しない。したがって、特別代理人の選任を求めるものである。

　４　特別代理人に選任されるべき者
　　　住　　所　　○○県○○市○○○○○
　　　氏　　名　　○○○○
　　　法人との関係　本法人　（副理事長）
　　　理事長との関係（親族関係の有無並びに利害関係の有無など）
　　　　理事長との親族関係はありません。また利害関係についてもありません。
　　　特別代理人に選任した理由

　　　　本法人の副理事長であり、理事長に代わり本法人の職務を行うべき者として適任であるため。
　　添附書類
　１　この決議を行った理事会（社員総会）の議事録の写
　２　特別代理人の就任承諾書の写
  ３　契約書案等